
                                                                                       
 

1 de 2 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2020 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 RESOLUCIÓN DIGITAL 

 
          MENDOZA,  21 DIC 2020  

 
VISTO: 

 El contenido de la NOTA–CUY: 11702/2020, en la que el Director de la 
carrera de Posgrado “Doctorado en Ingeniería Industrial”, Dr. Ing. Raymundo 
Quilez FORRADELLAS, eleva los antecedentes de la profesional seleccionada 
para cursar la misma; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Las disposiciones de las Resoluciones Nros. 191/2011-CD y 69/2008-CD y 
las Ordenanzas Nros. 49/2003-CS y 33/2012-R. 

Lo informado por el Comité Académico Interinstitucional de la citada carrera 
y la Dirección General de Posgrado. 

Lo dispuesto por la Resolución N° 323/2020-R, Ad referéndum, ratificada 
por Resolución N° 083/2020-CS; y la Resolución N° 044/2020-FI, Ad referéndum, 
ratificada por Resolución N° 025/2020-CD.  

Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 15 de diciembre de 2020. 
 

En uso de sus atribuciones, 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Autorizar, a Dirección General de Posgrado de esta Casa, a 
inscribir como alumna de la carrera de Posgrado “Doctorado en Ingeniería 
Industrial”, a la siguiente postulante, de acuerdo al Plan de Estudios aprobado por 
Ordenanza N° 36/2014-CS: 
 
AÑO 2020 
. MIERAS, Margarita Miguelina   DNI: 35.516.874 
 
ARTÍCULO 2º.-  Aceptar el Plan de Trabajo de Tesis "Modelo para el 
dimensionamiento de lotes de pedidos en la Planificación de Requerimientos de 
Materiales para industrias regionales, en función del volumen de compra y 
deterioro temporal de los artículos", presentado por la Ing. Margarita Miguelina 
MIERAS, cuyo Director es el Dr. Fabricio Orlando SANCHEZ VARRETTI y 
CoDirector el Dr. Ricardo Raúl PALMA. 
ARTÍCULO 3º.- Designar a los siguientes profesionales para integrar la Comisión 
de Supervisión: 

- Dr. Fabricio Orlando SANCHEZ VARRETTI (UTN-FRSR) - Director  
- Dr. Ricardo Raúl PALMA (UNCuyo) - CoDirector 
- Dr. Ing. Antonio Adrián ARCIENAGA MORALES (UNSa) - Evaluador 
- Dr. Jorge Eduardo VIEL (UNLaR) - Evaluador 

ARTICULO 4°.- Otorgar a la profesional mencionada en el Artículo 1º de la 
presente Resolución, un plazo de CUARENTA Y CINCO (45) días para que 
cumpla con la presentación, en Dirección General de Posgrado de esta Facultad, 
de la documentación que exigen las reglamentaciones en vigencia.  
 
 
Resol. – CD N°  101/2020 
 



                                                                                       
 

2 de 2 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2020 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 RESOLUCIÓN DIGITAL 

ARTÍCULO 5º.- La presente Resolución que se emite en formato digital, será 
reproducida con el mismo número en soporte papel cuando concluya la situación 
de emergencia sanitaria y puedan reiniciarse con normalidad las actividades 
presenciales en la Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Cuyo. 
ARTÍCULO 6º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº  101/2020 
 


